



DIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS PENALES

ORDEN DE COMPRA DE BIENES y/o SERVICIOS DGCP No. 07 GOES

San Salvador, 24 de abril del 2020

SEÑORES: DIAZ HENRIQUEZ, BALTAZAR
CLASIFICACION MIPYME: PEQUEÑA EMPRESA

NIT: 0503-141061-001-8

No. NRC: 149953-9

Atentamente solicito suministrar con cargo a la DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALES, lo que a continuación se detalla:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
60	GLNS	54107	AGENTE LIMPIADOR P/AIRE ACONDICIONADO COILUX	\$ 10.46	\$ 627.60
12	YARDAS	54104	FRANELA VARIEDAD DE COLORES	\$ 1.85	\$ 22.20
30	UNIDAD	54107	DESK CLEANER 3M PRESENTACION DE 15 ONZAS	\$ 6.23	\$ 186.90
12	UNIDAD	54112	ABRAZADERA UNIVERSAL INOXIDABLE 3/8"A7/8"SIN FIN	\$ 0.69	\$ 8.28
25	UNIDAD	54107	SELLADOR ELASTICO DE ALTO DESEMPEÑO SIKA FLEX EN TUBO 10 ONZAS	\$ 7.38	\$ 184.50
60	TUBO	54107	PEGAMENTO DE 2 COMPONENTES GRIS EPOXIMIL DE 98 GRAMOS	\$ 2.41	\$ 144.60
12	ROLLOS	54112	TUBERIA DE COBRE 7/8"A 50 PIES P/AIRE	\$ 126.33	\$ 1,515.96
120	UNIDAD	54112	CODO PARA TUBERIA 7/8"A 90°	\$ 1.15	\$ 138.00
12	PIES	54112	TUBERIA DE COBRE 3/8"	\$ 0.81	\$ 9.72
180	UNIDAD	54107	RUBATEX 7/8"X1/2"	\$ 1.90	\$ 342.00
6	UNIDAD	54107	CUARTO DE PEGAMENTO DE CONTACTO MASTER 7000	\$ 5.75	\$ 34.50
1,200	UNIDAD	54107	CINCHO PLASTICO DE 12" BLANCO	\$ 0.06	\$ 72.00
600	UNIDAD	54107	ANCLA PLASTICA 9/32"X1.1/2"	\$ 0.01	\$ 6.00
450	UNIDAD	54112	ANCLA EXPANSIVA 1/4"	\$ 0.32	\$ 144.00
600	UNIDAD	54112	TORNILLO LAMINA 8X1/2"	\$ 0.02	\$ 12.00

Unidad Secundaria de Adquisiciones y Contrataciones

7ª Avenida Nte. Final Pje. 03 Urb. Santa Adela S.S. Teléfonos: 2526-3615; 2526-3614

WWW.dgcp.gob.sv



DIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS PENALES

600	UNIDAD	54112	PERNO C/H GALVANIZADO 1/4"X1.1/2" T/ROSCA	\$ 0.09	\$ 54.00
600	UNIDAD	54112	ARANDELA PLANA GALVANIZADA 1/4"	\$ 0.03	\$ 18.00
450	UNIDAD	54112	PERNO C/H GALVANIZADA 5/16"X1.1/2"	\$ 0.14	\$ 63.00
600	UNIDAD	54112	ARANDELA PLANA GALVANIZADA 5/16"	\$ 0.05	\$ 30.00
6	UNIDAD	54118	BROCA DE ACERO /COBALTO 5/8"TRUPER	\$ 11.85	\$ 71.10
6	UNIDAD	54118	BROCA P/HILTY 1/4"X6" SDS PLUS STARCRAFT	\$ 4.65	\$ 27.90
6	UNIDAD	54118	BROCA P/HILTY 3/8"X12" SDS PLUS STARCRAFT	\$ 4.95	\$ 29.70
6	UNIDAD	54118	BROCA P/HILTY 1/2"X12" SDS PLUS STARCRAFT	\$ 5.83	\$ 34.98
6	UNIDAD	54118	BROCA P/HILTY 5/8"SDS PLUS STARCRAFT	\$ 9.35	\$ 56.10
60	GALONES	54107	LIMPIADOR ALUMINIO Y ACERO INOXIDABEL COILUX	\$ 10.46	\$ 627.60
200	UNIDAD	54112	BARILLAS DE SOLDADURA DE PLATA AL 5% HARRIS	\$ 1.52	\$ 304.00
36	UNIDAD	54107	VISOR PARA REFRIGERANTE 3/8" QUALITY	\$ 5.13	\$ 184.68
100	UNIDAD	54119	CINTA AISLANTE SUPER 33 3/4"X20 YARDAS 3M	\$ 4.50	\$ 450.00
30	UNIDAD	54118	CAPACITORES DE MARCHA 3 MICROFARADIO A 440 VOLTIOS QUALITY	\$ 0.82	\$ 24.60
30	UNIDAD	54118	CAPACITORES DE MARCHA 7.5 MICROFARADIO A 440 VOLTIOS QUALITY	\$ 1.52	\$ 45.60
30	UNIDAD	54118	CAPACITORES DE MARCHA 10 MICROFARADIO A 440 VOLTIOS QUALITY	\$ 1.78	\$ 53.40
30	UNIDAD	54118	CAPACITORES DE MARCHA 15 MICROFARADIO A 440 VOLTIOS QUALITY	\$ 2.25	\$ 67.50
30	UNIDAD	54118	CAPACITORES DE MARCHA 40 MICROFARADIO A 4.40 VOLTIOS QUALITY	\$ 3.58	\$ 107.40
30	UNIDAD	54118	CAPACITORES DE MARCHA 35 MICROFARADIO A 4.40 VOLTIOS QUALITY	\$ 3.35	\$ 100.50
30	UNIDAD	54118	CAPACITORES DE MARCHA 45 MICROFARADIOS A 4.40 VOLTIOS QUALITY	\$ 4.10	\$ 123.00

Unidad Secundaria de Adquisiciones y Contrataciones

7ª Avenida Nte. Final Pje. 03 Urb. Santa Adela S.S. Teléfonos: 2526-3615; 2526-3614

WWW.dgcp.gob.sv



DIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS PENALES

30	UNIDAD	54118	CAPACITORES DE MARCHA 50 MICROFARADIOS A 4.40 VOLTIOS QUALITY	\$ 4.10	\$ 123.00
30	UNIDAD	54118	CAPACITORES DE MARCHA 60 MICROFARADIOS A 4.40 VOLTIOS QUALITY	\$ 4.10	\$ 123.00
30	UNIDAD	54118	CAPACITORES DE MARCHA 70 MICROFARADIOS A 4.40 VOLTIOS QUALITY	\$ 5.75	\$ 172.50
30	UNIDAD	54112	JUEGO DE EXPANSORES DE 5 UNIDADES QUALITY	\$ 7.12	\$ 213.60
30	UNIDAD	54119	TRANSFORMADORES DE 40VA 120/240-24V QUALITY	\$ 9.50	\$ 285.00
30	UNIDAD	54119	TIMER RETARDADOR 0-8 MINUTOS SENCILLO QUALITY	\$ 4.46	\$ 133.80
30	UNIDAD	54119	RELAY FAN PARA A/C 1 PASO DE 24 VOLTIOS QUALITY	\$ 4.45	\$ 133.50
20	UNIDAD	54119	CONECTORES DE 40 AMPERIOS 24 VOLTIOS 2 POLOS QUALITY	\$ 8.45	\$ 169.00
30	UNIDAD	54119	TERMOSTATOS DE PARED ANALOGO 24V HONEYWELL	\$ 24.25	\$ 727.50
30	UNIDAD	54199	FILTROS SECADORES FLARE PARA 3/8" QUALITY	\$ 5.61	\$ 168.30
60	UNIDAD	54112	TUERCA FLER PARA 3/8" TIPO PESADA	\$ 0.82	\$ 49.20
100	UNIDAD	54118	DISCO PARA CORTE DE METAL 9"X1/8"MULTA	\$ 1.62	\$ 162.00
100	UNIDAD	54118	DISCO PARA CORTE DE METAL 4.1/2" MULTA	\$ 0.55	\$ 55.00
6	UNIDAD	54118	CEPILLO DE ALAMBRE 4X14 HILERAS HILOS DE 2.5 CMTS LARGO DE ACERO INOXIDABLE	\$ 1.31	\$ 7.86
6	UNIDAD	54106	MANGUERA REFORZADA DE 1/2" DE 75 PIES TRUPER	\$ 11.97	\$ 71.82
6	UNIDAD	54112	TERMINAL MANGUERA METAL HEMBRA 1/2"	\$ 1.55	\$ 9.30
6	UNIDAD	54112	TERMINAL MANGUERA METAL MACHO 1/2"	\$ 1.55	\$ 9.30
6	UNIDAD	54118	PISTOLA PARA CALEFATEAR PRETUL	\$ 2.02	\$ 12.12
4	UNIDAD	61108	BOMBA AL VACIO 6 CFM 115 VOLT 2 ETAPAS QUALITY	\$ 204.80	\$ 819.20
6	UNIDAD	54118	JUEGO DE LLAVES ALLEN SET 25 UNIDADES FABRICADA EN ACERO CROMOVANIO 1/16" A 3/8" Y DE 1.5 A 10 MM	\$ 10.12	\$ 60.72

Unidad Secundaria de Adquisiciones y Contrataciones

7ª Avenida Nte. Final Pje. 03 Urb. Santa Adela S.S. Teléfonos: 2526-3615; 2526-3614

WWW.dgcp.gob.sv



DIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS PENALES

6	UNIDAD	54118	JUEGO DE LLAVES ALLEN SET 25 UNIDADES FABRICADA EN ACERO CROMOVANIO 1/16" A 3/8" Y DE 1.5 A 10 MM	\$ 10.12	\$ 60.72
6	UNIDAD	54106	MANGUERA PARA SOLDAR CON PIN GAS	\$ 45.68	\$ 274.08
6	JUEGOS	54118	JUEGO DESARMADORES STANLEY JUEGO 6 PIEZAS	\$ 17.55	\$ 105.30
4	UNIDAD	61108	PULIDORA 4.1/2" 850W 12,000 RPM DEWALT MODELO DWE4011	\$ 94.95	\$ 379.80
4	UNIDAD	61108	PULIDORA ANGULAR 9" 2,400W, 6,500 RPM DEWALT MODELO DWE4559-B3	\$ 230.00	\$ 920.00
6	UNIDAD	54118	CORTATUBOS GRANDES 1/8"-1.1/8"QUALITY	\$ 7.38	\$ 44.28
6	UNIDAD	54118	DESATORNILLADOR CUBO 3/16"-1/2" (7.UNID)	\$ 8.26	\$ 49.56
6	UNIDAD	54118	CARETA ELECTRONICA P/SOLDAR AZUL/GRIS TRUPER	\$ 71.80	\$ 430.80
6	JUEGO	54118	SET DE CUBO RATCH 1/4" (5/32"A 1/2") Y (6MM A 13MM)	\$ 28.45	\$ 170.70
6	UNIDAD	61199	ESCALERA DE ALUMINIO DE TIJERA 7 PIES 2 BANDAS INDUSTRIAL TRUPER TIPO II	\$ 63.60	\$ 381.60
6	UNIDAD	61199	ESCALERA DE ALUMINIO DE TIJERA 10 PIES 2 BANDAS INDUSTRIAL TRUPER TIPO II	\$ 92.71	\$ 556.26
6	UNIDAD	61108	MANOMETRO SET R410,R22,R404	\$ 54.50	\$ 327.00
6	UNIDAD	61108	MANOMETRO CON MANGUERA PARA REFRIGERACION 1/4"	\$ 25.50	\$ 153.00
4	UNIDAD	54118	KIT DE SOLDADURA METAL INCLUYE : REGULADOR DE OXIGENO Y ACETILENO MANERAL MEZCLADOR Y PITON PARA SOLDAR	\$ 282.22	\$ 1,128.88
6	UNIDAD	54118	ALICATE DE PRESION RECTO LONGITUD 8" MANGO ANTIDESLIZANTE DE ACERO TRATADO TRUPER	\$ 5.46	\$ 32.76
6	UNIDAD	54107	DEPOSITO Y CARGA DE OXIGENO Y ACETILENO	\$ 360.80	\$ 2,164.80

TOTAL EN LETRAS	DIECISEIS MIL SEISCIENTOS SEIS 58/100 DOLARES				\$16,606.58
-----------------	------------------------------------------------------	--	--	--	--------------------

A utilizarse PARA REALIZAR LA INSTALACION Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS DE TODO EL SISTEMA PENITENCIARIO.

Unidad Secundaria de Adquisiciones y Contrataciones

7ª Avenida Nte. Final Pje. 03 Urb. Santa Adela S.S. Teléfonos: 2526-3615; 2526-3614

WWW.dgcp.gob.sv



DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALES

UP: 07- ADMINISTRACION DEL SISTEMA PENITENCIARIO.

LT: 01- RECLUSION Y REHABILITACION.

TIEMPO DE ENTREGA: 8 DIAS HABILES DESDE QUE RECIBE LA ORDEN DE COMPRA

- ✓ Factura Consumidor Final a nombre de la **DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALES, NIT: 0614-010915-002-0**
- ✓ Forma de pago: Crédito a 30 días.
- ✓ Forman parte integrante de esta orden de compra a) solicitudes de cotizaciones o Registro en comprasal b) Las ofertas y sus documentos c) Resolución razonada (si el caso lo requiere) d) Asignación Presupuestaria correspondiente y todos los demás documentos que puedan generarse en la ejecución del presente suministro.
- ✓ Los bienes y/o servicios deben ser entregados en: **Bodega General de la Dirección General de Centros Penales, Ubicada en 5ª Avenida Norte, Entre 11 y 13 Calle Poniente - San Salvador**
- ✓ El tiempo de cumplimiento será a partir de la fecha de notificación de la Orden de Compra, sea esta por Fax y/o entrega directa
- ✓ Notificado el: _____
- ✓ Fecha estipulada para la entrega: _____

- ✓ Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el Art. 85, de la LACAP.
- ✓ Unidad Requirente: **UNIDAD DE OPERACIONES**
- ✓ La Dirección General de Centros Penales, no se hace responsable de facturas que NO se presenten a la Unidad Secundaria Ejecutora Financiera (USEFI), dos semanas después de haber recibido el Suministro de conformidad.

- ✓ Esta Institución no es agente de retención.


AMPARO RAMIREZ
ELABORO


JACQUELINE MORALES
REVISO


OSIRIS LUNA
AUTORIZADO



Ferro
Electro H.D.
Tel: 2318-4829
6192-3625

